
U C H W A Ł A  Nr XXI/171/16 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 28 listopada 2016 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz.446  ze zm) ; oraz art. 211, 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U.  z 
2013r., poz.885  ze zm.1), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co 
następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów ogółem o kwotę  220 802 zł. Szczegółowe 
zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków ogółem o kwotę  220 802 zł. Szczegółowe 
zestawienie zmian zawiera załącznik nr 3 niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2016 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XII/100/15 Rady Miejskiej w Bobolicach                        
z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2016, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w Wykazie Dotacji celowych udzielonych w 2016 r. na zadania 
własne gminy Bobolice realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów 
publicznych, stanowiącym załącznik nr 8 do Uchwały Nr XII/100/15 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2016, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w Wykazie Dotacji podmiotowych dla jednostek sektora 
finansów publicznych udzielonych z budżetu Gminy Bobolice w 2016 r., stanowiącym 
załącznik nr 7 do Uchwały Nr XII/100/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 
2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2016, który po dokonanych 
zmianach przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały 
 
§ 6. Dokonuje się zmian w Dochodach i wydatkach budżetu Gminy Bobolice związanych 
z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między JST                      
w 2016 roku, stanowiącym załącznik nr 9 do Uchwały Nr XII/100/15 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2016, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
 
§  7. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2016 rok zamyka się: 
 
a) po stronie dochodów kwotą  -                          40 999 745,74 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 



                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -   10 622 366,83 zł.         
b) po stronie wydatków kwotą             -                       40 836 057,72 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    - 10 622 366,83 zł 
 
c) wynik finansowy – nadwyżka budżetowa  w kwocie  -  163 688,02 zł., która zostanie 
przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 
 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2016 rok.  
 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                  
2016 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 
 

    PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zmiany wprowadzone:          
1Dz.U.2013.938, Dz.U.2013.1646; Dz.U.2014.379; Dz.U.2014.911; Dz.U.2014.1146; Dz.U.2014.1626,Dz.U.2014.1877,Dz.U.2015.1328; Dz.U.2015.1117; Dz.U.2015.1130; Dz.U.2015.1190; 
Dz.U.2015.1358; Dz.U.2015.1513; Dz.U.2015.1513; Dz.U.2015.1854; Dz.U.2015.2150; Dz.U.2015.1045; Dz.U.2015.1189; Dz.U.2015.1269; Dz.U.2015.1830; Dz.U.2015.1890; Dz.U.2016.195 



   załącznik nr 1                                                                                                               
do uchwały Nr  XXI/171/16 

          Rady Miejskiej w Bobolicach    
z dnia 28.11.2016r. 

 
ZWI ĘKSZENIA  DOCHODÓW I WYDATKÓW  

        
 

JEDNOSTKA:  URZĄD –  DOCHODY I WYDATKI, ORGAN  
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

WYDATKI 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010 

   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 000 - 

 

01095 
  Pozostała działalność 10 000 - 

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

10 000 - 

400 
   

WYTWARZANIE I 
ZAOPATRYWANIE W ENERGI Ę 
ELEKTRYCZN Ą, GAZ I WODĘ 

- 57 700 

 
40002 

 
 Dostarczanie wody - 57 700 

 4300 Zakup usług pozostałych - 57 700 
700 

   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 700 - 

 

70005 
  

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 4 700 - 

 0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

4 700 - 

754 
 

  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                
I OCHRONA PPOŻ 

8 000 15 000 

 

75412 
 

 Ochotnicze straże pożarne 3 000 15 000 

 
0870 

Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

3 000 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 11 000 
4270 Zakup usług remontowych - 4 000 

75416 
  Straż gminna (miejska) 5 000  

 0690 Wpływy z różnych opłat 5 000 - 



dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

WYDATKI 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

756 
   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I INNYCH JEDNOSTEK NIE 

POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWI ĄZANE Z ICH POBOREM 

142 700 - 

 
75616 

  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, od spadków i darowizn, od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

125 800 - 

 

0320 Wpływy z podatku rolnego 8 000 - 

 0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

115 000 - 

 0690 Wpływy z różnych opłat 2 800 - 

 

75618 
  

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jst na podstawie ustaw 2 900 - 

 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 2 900 - 
75621 

 
 Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa 
14 000 - 

 0020 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

14 000 - 

801 
 

  OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 000 - 

 
80104 

  Przedszkola 5 000 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000 - 
852 

   POMOC SPOŁECZNA 36 000 - 

 

85212 
  

Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

36 000 - 

 2360 
Dochody JST związane z realizacją  zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami gminom 

36 000 - 

900 
 

  GOSPODARKA KOMUNALNA                     
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

11 000 144 700 

 

90001 
 

 Gospodarka ściekowa - 61 295 

 4300 Zakup usług pozostałych  61 295 
90002 

  Gospodarka odpadami 11 000 83 405 

 0690 Wpływy z różnych opłat 11 000 - 
  4300 Zakup usług pozostałych - 83 405 

 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW  

217 400 217 400 



 
 
 

JEDNOSTKA:  GIMNAZJUM W BOBOLICACH  
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

WYDATKI 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 132 2 132 

 

80110 
  Gimnazja 2 132 2 132 

 
0830 Wpływy z usług  2 132 - 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

- 2 132 

 
 

JEDNOSTKA: SZKOŁA PODSTAWOWA W BOBOLICACH  
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

WYDATKI 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 270 1 270 

 

80101 
  Szkoły podstawowe 1 270 1 270 

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

1 270 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 270 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik nr 2                                                                                                               
do uchwały Nr XXI/171/16 

          Rady Miejskiej w Bobolicach    
        z dnia 28.11.2016r. 

 
 

PRZENIESIENIA DOCHODÓW  
      

JEDNOSTKA:    urząd   
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
758 

   RÓŻNE ROZLICZENIA 300 - 

 
75814 

  Różne rozliczenia finansowe  300  - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 300 - 
900 

 
  GOSPODARKA KOMUNALNA                    

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
- -300 

 
90020 

  
Wpływy i wydatki zwi ązane z 
gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 

- -300 

  0400 Wpływy z opłaty produktowej - -300 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik Nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr  XXI/171/16 

          Rady Miejskiej w Bobolicach    
z dnia 28.11.2016r. 

 
PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

JEDNOSTKA:    urząd   
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - -12 000 

 

01009 
  Spółki wodne - - 12 000 

 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

- -12 000 

600 
 

  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 930 -930 

 

60016 
 

 Drogi publiczne gminne 930 -930 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 930 - 
6050 Wydatki inwestycyjne jb - -930 

630 
   TURYSTYKA 3 500 -2 000 

 

63003 
  

Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 3 500 - 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowych instytucji kultury 

3 500 - 

63095 
 

 Pozostała działalność - -2 000 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - -2 000 
700 

 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA - -14 400 

 
70095 

  Pozostała działalność - - 14 400 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - -14 400 
710 

   DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 3 400 - 

 
71004 

  
Plany zagospodarowania 
przestrzennego  3 400 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 3 400 - 
750 

 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA - -3 000 



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

75095 
 

 Pozostała działalność - -3 000 

 

2909 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst 
oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieżących 

- -216 

4430 Różne opłaty i składki - - 3 000 

6659 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
JST oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

216 - 

757 
 

  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO - -18 000 

 

75702 
 

 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek JST 

- -18 000 

 8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
JST kredytów i pożyczek 

- -18 000 

801 
   OŚWIATA I WYCHOWANIE - -3 000 

 
80104 

  Przedszkola  - -3 000 

 4330 Zakup usług przez JST od innych JST - -3 000 
851 

 
  OCHRONA ZDROWIA 1 278 -1 278 

 

85154 
 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 278 -1 278 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 278 - 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - -1 278 

 
853   

POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  - -11 680 

 
85307 

  Dzienni opiekunowie  - -11 680 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - -11 680 
900 

 
  GOSPODARKA KOMUNALNA                    

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
59 794,47 - 

 

90002 
 

 Gospodarka odpadami 9 594,47 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 9 594,47 - 
90095 

  Pozostała działalność  50 200  

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 200  
4300 Zakup usług pozostałych 10 000  



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
921 

 
  KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
7 266  

 

92109 
 

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

266 - 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 266 - 
92195 

 
 Pozostała działalność 7 000  

 4260 Zakup energii 7 000 - 
926 

   KULTURA FIZYCZNA 1 100 -3 500 

 
92601 

  Obiekty sportowe 500  

  4260 Zakup energii 500  

 

92695 
 

 Pozostała działalność 600 -3 500 

 
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowych instytucji kultury 

- -3 500 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600 - 
 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  77 268,47 69 788 

 

 
JEDNOSTKA:  ZUKiO Bobolice 

 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 34 256,86 -11 256,86 

 

60014 
 

 Drogi publiczne powiatowe 4 256,86 -4 256,86 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 558,06 - 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 611,63 - 
4120 Składki na FP 87,17 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - -4 256,86 

60016 
  Drogi publiczne gminne 30 000 -7 000 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 500 - 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 900 - 
4120 Składki na FP 600 - 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 9 500 -7 000 



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
700 

 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 5 700 - 

 
70001 

 
 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 5 700 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 700 - 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 14 000 - 

 

80195 
  Pozostała działalność  14 000 - 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 000 - 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000 - 

900 
 

  GOSPODARKA KOMUNALNA                    
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

- -40 956,86 

 

90002 
 

 Gospodarka odpadami  -1 000 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - -1 000 
90003 

  Oczyszczanie miast i wsi - -30 000 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - -21 699 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - -1 798 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - -4 467 

 4120 Składki na FP - -2 036 
90004 

 
 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
- -4 256,86 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - -3 558,06 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -- -611,63 
4120 Składki na FP - -87,17 

90095 
  Pozostała działalność  - 5 700 

 4300 Zakup usług pozostałych -  - 5 700 
926 

 
  KULTURA FIZYCZNA - -1 500 

 

 
92695 

 Pozostała działalność - -1 500 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - -500 
4270 Zakup usług remontowych - -400 
4280 Zakup usług zdrowotnych - -100 
4410 Podróże służbowe krajowe - -50 
4430 Różne opłaty i składki - -450 

 
RAZEM ZMNIEJSZENIA I ZWI ĘKSZENIA WYDATKÓW  
 

 
63 456,86 

 
-53 713,72 

 
 



JEDNOSTKA:  MGOPS 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
852 

 
  POMOC SPOŁECZNA 6 230 -6 230 

 

85219 
 

 Ośrodki pomocy społecznej 6 230 -6 230 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - -4 999 
4300 Zakup usług pozostałych - -1 231 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 6 230  

 
 

JEDNOSTKA:  SZKOŁA PODSTAWOWA W BOBOLICACH 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

801   
OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 699,25 -2 588,91 

 
80101 

 
 Szkoły podstawowe - -2 588,91 

 4440 Odpis na ZFŚS - -2 588,91 

 80148 
 

 Stołówki szkolne  699,25 - 

  4440 Odpis na ZFŚS 699,25 - 
854 

   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 0,26 -0,26 

 

85401 
  Świetlice szkolne 0,26 -0,26 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,26  
4440 Odpis na ZFŚS  -0,26 

 
RAZEM ZMNIEJSZENIA I ZWI ĘKSZENIA WYDATKÓW  

699,51 -2 589,17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
JEDNOSTKA:  ZESPÓŁ SZKÓŁ W DARGINI 

 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

- -13 499,83 

 
80101 

 
 Szkoły podstawowe - -6 206,99 

 4440 Odpis na ZFŚS - -6 206,99 

 80103 
 

 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  

- -553,13 

  4440 Odpis na ZFŚS - -553,13 

 
80110 

  Gimnazja  - -6 739,71 

  4440 Odpis na ZFŚS - -6 739,71 
 
 
 
 

JEDNOSTKA:  GIMNAZJUM W BOBOLICACH 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

- -1 834,03 

 
80110 

 
 Gimnazja  - -1 834,03 

 4440 Odpis na ZFŚS - -1 834,03 
854 

   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA  - 0,09 

  4440 Odpis na ZFŚS - -0,09 
 
RAZEM ZMNIEJSZENIA I ZWI ĘKSZENIA WYDATKÓW  - - 1 834,12 

 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE: 
 
do Uchwały Nr XXI/171/16 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28.11.2016r.                                
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2016 rok 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 1 
 
Plan finansowy urzędu: 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków tytułem: 

1) Zwiększa się dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych w rolnictwie i 
łowiectwie o kwotę 10 000 zł.; 

2) Zwiększa się wysokość dopłat gminy dla mieszkańców do wody, do Spółki RWiK o 
kwotę 57 700 zł.; 

3) Zwiększa się dochody z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości o 
kwotę 4 700 zł.  

4) Zwiększa się dochody ze sprzedaży składników majątkowych w ochotniczych 
strażach pożarnych z tytułu sprzedaży zbędnego pojazdu o kwotę 3 000 zł.; 

5) Zwiększa się wydatki na bieżące funkcjonowanie jednostek gminnych OSP o kwotę  
15 000 zł.; 

6) Zwiększa się dochody z różnych opłat w straży miejskiej o kwotę 5 000 zł.; 
7) Zwiększa się plan o zrealizowane dochody z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatku rolnego oraz z różnych opłat od osób fizycznych łącznie o kwotę 125 800 zł.; 
8) Zwiększa się plan o zrealizowane dochody z opłaty skarbowej oraz wpływy z podatku 

dochodowego od osób prawnych łącznie o kwotę 16 900 zł.; 
9) Zwiększa się plan o zrealizowane wpływy z różnych dochodów z tytułu uczęszczania 

dzieci z innych gmin do przedszkoli/oddziałów przedszkolnych w gminie Bobolice o 
kwotę 5 000 zł.; 

10) Zwiększa się plan o zrealizowane dochody gminy związane z realizacją zadań 
zleconych gminie ustawami z tytułu świadczeń rodzinnych, zaliczki alimentacyjnej 
itp. o kwotę 36 000 zł.; 

11) Zwiększa się wydatki z tytułu dopłat gminy dla mieszkańców  do ścieków, do Spółki 
RWiK o kwotę 61 295 zł.; 

12) Zwiększa się dochody w gospodarce odpadami o kwotę 11 000 zł. oraz plan 
wydatków za odbiór odpadów z gminy o kwotę 83 405 zł. plus 9 594,47 zł. wg 
załącznika nr 3; 

 
Plan finansowy Gimnazjum: 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu: 

1) Zwiększa się dochody z usług oraz wydatki na usługi telekomunikacyjne, 
refundowane przez inną jednostkę oświatową o kwotę 2 132 zł. 

 
Plan finansowy Szkoły Podstawowej w Bobolicach: 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu: 

1) Zwiększa się dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 1 270 
zł. oraz plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 270 zł. 

 
 
 
 
 



 
II.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW  – załącznik nr 2 

 
Plan Urzędu: 

1) Przenosi się plan wpływów z opłaty produktowej w udziale dla gmin do różnych 
rozliczeń finansowych z tytułu wpływów z różnych dochodów w wyniku zmiany 
klasyfikacji budżetowej na kwotę 300 zł. 

 
 

III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 3 
 
Plan Urzędu: 

1) Wycofuje się plan dotacji dla spółki wodnej na kwotę 12 000 zł. ze względu na brak 
złożonych wniosków; 

2) Zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów z wydatków inwestycyjnych na 
drogach gminnych, na kwotę 930 zł.; 

3) Przenosi się plan dotacji podmiotowych dla MGOK z działalności rekreacyjno-
sportowej na działalność turystyczną ( CIT) na kwotę 3 500 zł.; 

4) Zmniejsza się plan z wynagrodzeń bezosobowych w turystyce o kwotę  2000 zł. 
5) Zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych w gospodarce nieruchomościami z 

tytułu zmiany kierunku wydatkowania środków na zadaniu pod nazwą Przygotowanie 
terenów inwestycyjnych i utworzenie podstrefy SSSE w ramach Strefy Aktywności 
Gospodarczej w Bobolicach o kwotę 14 400 zł.   

6) Zwiększa się plan na wydatki z tytułu zagospodarowania przestrzennego o kwotę 
3 400 zł.  

7) Zmniejsza się plan z tytułu opłat w pozostałej działalności administracyjnej o kwotę 
3 000 zł. 

8) Przenosi się częściowo z wydatków bieżących do inwestycyjnych planowaną wpłatę              
z tytułu obsługi ZIT KKBOF przez gminę Miasto Koszalin na kwotę 216 zł. 

9) Zmniejsza się wydatki na obsługę długu o kwotę 18 000 zł.; 
10) Zmniejsza się plan wydatków na opłaty do przedszkola za dzieci z gminy Bobolice 

uczęszczające do przedszkoli w innych gminach o kwotę 3 000 zł.; 
11) Przenosi się plan wydatków inwestycyjnych z doposażenia placów zabaw na 

wynagrodzenia świetliczanek w ramach środków przeciwdziałania alkoholizmowi o 
kwotę 1 278 zł.; 

12) Wycofuje się z budżetu plan wydatków na dzienne opiekunki w wyniku braku 
wniosków na kwotę 11 680 zł.; 

13) Zwiększa się plan wydatków na zwalczanie bezrobocia o kwotę 40 200 zł. oraz na 
pozostałą działalność o kwotę 10 000 zł.; 

14) Zwiększa się plan wydatków na zadanie inwestycyjne pod nazwą: Budżet obywatelski- 
sołectwa w sieci, integracja społeczności lokalnej o kwotę 266 zł.; 

15) Zwiększa się plan wydatków na energię na placu rekreacyjnym o kwotę 7 000 zł. oraz 
o 500 zł. na obiektach sportowych; 

16) Zwiększa się plan wydatków na pozostałej działalności sportowej na wynagrodzenia 
bezosobowe na kwotę 600 zł. 

   
Plan finansowy ZUKiO: 
Dokonuje się przeniesienia wydatków:  

1) z tytułu zwiększenia wynagrodzeń w części dotyczącej utrzymania dróg powiatowych 
finansowanych z dotacji celowej Powiatu na kwotę 4 256,86 zł. z przeniesienia planu 



z zakupu materiałów; zwiększa się plan wydatków w zakresie wynagrodzeń wraz z 
pochodnymi na drogach gminnych o kwotę 30 000 zł.; przenosi się plan wydatków               
z modernizacji chodnika ul. Kochanowskiego na zwiększenie wartości zadania pod 
nazwą Zakup sprzętu do dróg gminnych o kwotę 7000 zł. oraz o 2 500 zł. z tytułu 
przeniesienia wydatków z kosztów funkcjonowania stadionu w Bobolicach o 1500 zł. 
i kosztów rekultywacji wysypiska odpadów o 1000 zł.; 

2) zwiększa się wydatki na gospodarce mieszkaniowej o kwotę  5 700 zł. 
3) zwiększa się wydatki plan wydatków na obsługę finansową oświaty o kwotę                

14 000 zł. 
4) przenosi się wydatki wynagrodzeń wraz z pochodnymi z oczyszczania miasta i wsi na 

wydatki z tego tytułu na drogi gminne , na kwotę 30 000 zł. 
5) zmniejsza się wydatki z utrzymania zieleni o kwotę 4 256,86 zł. 
6) zmniejsza się wydatki o kwotę 5 700 zł. z działalności kotłowni . 

 
Plan finansowy MGOPS: 
Przenosi się z wydatków bieżących na inwestycyjne kwotę 6 230 zł. na zakup serwera do 
działalności Ośrodka.  
 
Plan SP Bobolice: 
Zmniejsza się plan wydatków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w 
jednostce, po przeliczeniu etatów w jednostce; zwrot różnicy środków zostanie przekazane na 
konto Urzędu na kwotę 1 889,66 zł. 
 
Plan ZS w Dargini: 
Zmniejsza się plan wydatków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w 
jednostce, po przeliczeniu etatów w jednostce; ; zwrot różnicy środków zostanie przekazane 
na konto Urzędu na kwotę 13 499,83 zł. 
 
Plan Gimnazjum w Bobolicach: 
Zmniejsza się plan wydatków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w 
jednostce, po przeliczeniu etatów w jednostce; ; zwrot różnicy środków zostanie przekazane 
na konto Urzędu na kwotę 1 834,12 zł. 
 

IV.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 4 
 
W wyniku zmiany kierunku wydatkowania środków lub oszczędności na zadaniach 
inwestycyjnych dokonuje się zmian w następujących przedsięwzięciach: 

1) Zmniejsza się wartość zadania pod nazwą Modernizacja dróg, chodników, parkingów, 
projekty organizacji ruchu, oznakowania o kwotę 930 zł. wartość po zmianie stanowi 
kwotę 7 912 zł. 

2) Zmiana nazwy zadania z zakupu równiarki na zakup sprzętu do dróg gminnych na 
kwotę 28 000 zł. 

3) Zmniejsza się wartość zadania pod nazwą Budżet obywatelski, Remont chodnika ul. 
Kochanowskiego w Bobolicach o kwotę 7000 zł., wartość po zmianie stanowi                
39 000 zł. 

4) Zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych w gospodarce nieruchomościami                    
z tytułu zmiany kierunku wydatkowania środków na zadaniu pod nazwą 
Przygotowanie terenów inwestycyjnych i utworzenie podstrefy SSSE w ramach Strefy 
Aktywności Gospodarczej w Bobolicach o kwotę 14 400 zł. oraz zakres rzeczowy 
inwestycji. W wyniku zmiany wartość zadania stanowi kwotę 23 600 zł. 



5) Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą: Przebudowa rynku miejskiego w Bobolicach 
na kwotę 2 000 zł. 

6) Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą : Zapewnienie sprawnego i prawidłowego 
przebiegu procesu wdrażania realizacji instrumentu ZIT na terenie WZ na obszarze 
KKBOF na lata 2014-2020 na wartość 216 zł. 

7) Zmniejsza się wartość zadania o kwotę 1 278 zł. Budowa/doposażenie placów zabaw  
na terenie gminy Bobolice 

8) Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą: zakup serwera dla MGOPS na kwotę             
6 230 zł.; 

9) Zwiększa się plan wydatków na zadanie inwestycyjne pod nazwą: Budżet obywatelski- 
sołectwa w sieci, integracja społeczności lokalnej o kwotę 266 zł.; 

 
 

V. Wykaz Dotacji celowych udzielonych w 2016 r. na zadania własne gminy 
Bobolice realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów 
publicznych – Załącznik  Nr 5 

 
Wycofuje się plan dotacji dla spółki wodnej na kwotę 12 000 zł. ze względu na brak 
złożonych wniosków; 
 

VI.  Wykaz Dotacji podmiotowych dla jednostek sektora finansów publicznych 
udzielonych z budżetu Gminy Bobolice w 2016 r.- Załącznik Nr 6 

 
Przenosi się plan dotacji podmiotowych dla MGOK z działalności rekreacyjno-sportowej na 
działalność turystyczną ( CIT) na kwotę 3 500 zł.; 
 
 
 
W wyniku dokonanych powyżej zmian w budżecie  nie ulega zmianie   struktura bud żetu - 
wynik budżetu –tj. planowana jest nadwyżka budżetowa w kwocie  163 688,02 zł, która 
zostanie przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.  


